



**KOMENDA GŁÓWNA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ**

Warszawa, 07 lipca 2017 r.

BT-I-004/1-44/17

**Pan
Krzysztof OLEKSAK**

**Przewodniczący Zarządu Krajowego
Związku Zawodowego Strażaków
„FLORIAN”**

**00-463 Warszawa
ul. Podchorążych 38**

Szanowny Panie Przewodniczący,

Uprzejmie dziękuję Panu za przekazanie opinii ZZS „Florian” dotyczącej nowelizacji rozporządzenia MSWiA w sprawie umundurowania strażaków PSP.

Jednocześnie odpowiadając na zawarte w piśmie propozycje kolejnych zmian w ww. rozporządzeniu informuję, że kwestia ujednoczenia koloru ubrań specjalnych była brana pod uwagę, jednak przedstawiciele wchodzący w skład grupy roboczej do opracowania zmian w rozporządzeniu, w której był również przedstawiciel ZZS „Florian” wnioskowali o rozdzielenie kolorów ubrania specjalnego i kurtki ubrania specjalnego lekkiego, stąd zapis w projekcie rozporządzenia o kolorze żółtym i pomarańczowym. Efektem tego, w pierwszym projekcie rozporządzenia, pojawiła się propozycja aby rozszerzyć zapis o kolory: żółty i pomarańczowy.

Po analizie stanowiska ZZS „Florian” w ostatecznym projekcie rozporządzenia MSWiA wprowadzono zapis o ujednoczeniu koloru dla wszystkich elementów ubrania specjalnego. Tak więc nie ma obawy, że po wejściu w życie nowego ww. rozporządzenia kupowane będą ubrania specjalne w kolorze np. granatowym.

Natomiast kolor granatowy i czarny pozostawiono, aby wymiana ubrań specjalnych „starego typu” na „nowy typ” mogła być prowadzona na bieżąco w przypadku ich faktycznego, fizycznego zużycia a nie w z góry określonym czasie, co powodowałoby generowanie zbędnych kosztów.

Z kolei za wprowadzeniem tylko kurtki ubrania specjalnego lekkiego zgodnego z normą PN-EN 15614 również pozytywnie wypowiedali się członkowie ww. zespołu roboczego uzasadniając swoją decyzję m. in. brakiem odpowiednio wydzielonego miejsca do przebierania się w kompletne ubranie zgodne z PN-EN 15614.

Ponadto członkowie zespołu podkreślali fakt, że już zmiana kurtki ubrania wielowarstwowego zgodnego z PN-EN 469, na kurtkę jednowarstwową, zgodną z normą PN-EN 15614, wyraźnie przyczyni się do poprawy komfortu pracy, gdyż przegrzanie górnej części ciała powoduje większy dyskomfort niż przegrzanie części ciała chronionej przez spodnie.

Natomiast dodanie nowych elementów odzieży takich jak: ubranie koszarowe dowódczo-sztabowe, sztorniak, bluza typu polar, bielizna termoaktywna jest przedmiotem prac Biura Logistyki KG PSP nad zmianami w odzieży specjalnej.

Wypracowanie decyzji o wprowadzeniu ww. elementów będzie zadaniem zespołu mundurowego i konsultacji przy kolejnej nowelizacji rozporządzenia MSWiA w sprawie umundurowania strażaków PSP.

Obecnie ze względu na pilną potrzebę wprowadzenia w życie ustawy modernizacyjnej w projekcie rozporządzenia umieszczono tylko zmiany bezpośrednio związane z nowoczesnymi ubraniami specjalnymi.

Dziękuję za zwrócenie uwagi na błędy w zachowaniu liczb porządkowych w tabeli nr 4, dotyczącej należności przedmiotów odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej, numeracja została poprawiona.

z pozdrowieniami

ZASTĘPCA KOMENDANTA GŁÓWNEGO
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

nadbryg. Marek JASINSKI